
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

bechyně
Městské muzeum bechyně
Jitex 70 19. 10. 2019 – 31. 3. 2020

benešov
Muzeum Podblanicka 
secesní dům Benešov
vánoční zastavení 21. 11. – 31. 12. 2019

beroun
Muzeum českého krasu
Kouzlo vánočního stromku 29. 11. 2019 – 5. 1. 2020
domov seniorů tgM, Pod Studánkou 1884

Secese: Ze života našich prababiček 4. 10. – 31. 12. 2019
Historie českých kuchařských knih 4. 10. – 31. 12. 2019
Hořké zlato 4. 10. – 31. 12. 2019

bílovec
kulturní centrum bílovec
Cinkalo se klíčema 22. 10. 2019 – 12. 1. 2020

blansko
Muzeum blanenska
Nová stálá expozice: Blanenská umělecká litina /  
/ Z Blanska až na konec světa od 25. 3. 2019
Na návštěvě u Kašpárka:  
Papírová divadélka 15. 11. 2019 – 14. 2. 2020
vlaky – vláčky – koleje: Historie železnice na Blanensku  
od modelů po skutečnost 15. 11. 2019 – 14. 2. 2020
Planetami malého prince 15. 11. 2019 – 14. 2. 2020

blovice
Muzeum jižního Plzeňska v blovicích
Jindřich Štreit: Ze tmy do světla 11. 10. 2019 – 11. 1. 2020
vzpomínka na blovické pedagogy Josefa Hyana,  
Františka Jaroslava vacka Kamenického a vojtěcha mikuláše 
vejskraba Bělohrobského 19. 10. 2019 – 25. 1. 2020
v létě na nebi, v zimě na zámku 28. 10. 2019 – 29. 2. 2020

boskovice
Muzeum regionu boskovicka
Kardinál Tomáš Špidlík (1919–2010): 
Z celého srdce 6. 12. 2019 – 23. 2. 2020

brandýs nad Labem
Oblastní muzeum Praha-východ
Fotografka m. Hartmanová: Labe 25. 10. 2019 – 12. 1. 2020

brno
Moravská galerie v brně
Jurkovičova vila
ve vile: eva eisler a Peter demek 24. 5. 2019 – 1. 3. 2020
Místodržitelský palác
Nová stálá expozice: Brno předměstí Vídně od 14. 11. 2019
Pražákův palác
výstava finalistů Ceny Jindřicha 
Chalupeckého 27. 9. 2019 – 19. 1. 2020
Richard Adam: Raději sbírat 
motýly? 27. 9. 2019 – 19. 1. 2020
Nejkrásnější české knihy 
roku 2018 21. 11. 2019 – 27. 2. 2020
Moravské zemské muzeum
dietrichsteinský palác
Říkáme jí sametová 13. 11. 2019 – 5. 1. 2020
Pavilon anthropos
okouzlení Afrikou 1. 5. 2019 – 28. 2. 2020

Muzeum brněnska
vila Löw-Beer v Brně
Fabriky a fabrikanti 18. 10. 2019 – 26. 1. 2020
Muzeum města brna
Branky, Body, Brno 16. 5. – 31. 12. 2019
Baron Trenck: Nová tvář legendy 3. 10. – 31. 12. 2019
Karla Hanušová: Hajundija, zem 
za zavřenýma očima 28. 11. 2019 – 2. 2. 2020
Muzeum romské kultury
Lavutara: Cestami romských muzikantů 
jejich písní 8. 5. 2019 – 3. 5. 2020
technické muzeum v brně
Historie potápění v českých zemích 21. 10. – 29. 12. 2019
v těžkých dobách: 
Boj o hranice 1918–1919 30. 10. 2019 – 29. 3. 2020
Retrogaming 30. 10. 2019 – 26. 4. 2020
Železná opona 1948–1989 12. 11. 2019 – 3. 5. 2020

bruntál
Muzeum v bruntále
Bruntál 89 15. 11. 2019 – 20. 3. 2020
Zámek Bruntál
Symbolika vánočních rostlin 29. 11. 2019 – 5. 1. 2020

břeclav
Městské muzeum a galerie břeclav
Lichtenštejnský dům
Břeclav ´89 11. 10. – 31. 12. 2019

bučovice
Muzeum bučovice
Nová stálá expozice: Životem a časem 
po Bučovicku od 25. 9. 2019
Sladké vánoce 21. 11. – 29. 12. 2019

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
Galerie
vánoce s vůní perníku 2. 12. 2019 – 5. 1. 2020
Kristína Honzírková: Private Jungle 20. 1. – 9. 2. 2020

čelákovice
Městské muzeum v čelákovicích
v naději: Události let 1989 a 1990 
v Čelákovicích 16. 11. 2019 – 26. 1. 2020
100. výročí Českého rybářského svazu: 
místní organizace Čelákovice 8. 2.– 8. 3. 2020

česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v české Lípě
Svědek své doby: Život tiskaře 
Antonína Ulbrichta (1880–1969) 24. 10. – 31. 12. 2019
Lukostřelci a ostrostřelci v České Lípě 15. 3. – 31. 12. 2019
Barevné spolusnění: obrazy vladimíry Zborníkové 
a Renaty Grolmusové 17. 10. – 31. 12. 2019

česká třebová
Městské muzeum česká třebová
Tradiční vánoční výstava 1. 12. 2019 – 5. 1. 2020

české budějovice
Jihočeské muzeum v českých budějovicích
Řemesla a živnosti v Českých 
Budějovicích 6. 4. 2019 – 6. 4. 2020
Svatá Anežka Česká a obraz její úcty 
v jižních Čechách 25. 10. 2019 – 18. 10. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

výstava plastikových modelů j
ihočeských modelářů 30. 11. 2019 – 2. 2. 2020

český krumlov
regionální muzeum v českém krumlově
Radostný svět m. a m. Šítalových 30. 10. 2019 – 5. 1. 2020

dačice
Městské muzeum a galerie dačice
Listopad 1989 v dačicích 17. 10. – 22. 12. 2019
vladimíra vávrů: Rozsviťte si 30. 11. – 22. 12. 2019

dobrovice
dobrovická muzea
oldřich Linka: 100 let 27. 6. – 30. 12. 2019

domažlice
Muzeum chodska v domažlicích
vítejte! Freiraum furth im Wald 26. 9. – 31. 12. 2019
vojtěch Kubašt: Geniální ilustrátor 7. 11. – 31. 12. 2019
Betlémy 1. 12. – 30. 12. 2019
Galerie Bratří Špillarů
Bratři Špillarové 4. 10 – 31. 12. 2019
Klub Konkretistů: markéta váradiová / 
/ Iva Kolorenčová / Jakub Novák 20. 2. – 17. 4. 2020

dvůr králové nad Labem
Městské muzeum ve dvoře králové nad Labem
Retrohrátky 1. 12. 2019 – 30. 1. 2020

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Alexander von Humboldt: objevy 
a metamorfózy 1769–2019 9. 11. 2019 – 1. 3. 2020

Frenštát pod radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod radhoštěm
Pásli ovce valaši: Lidové betlémy 29. 11. 2019 – 16. 2. 2020

Frýdek-Místek
Muzeum beskyd Frýdek-Místek
Frýdecký zámek
Listopad 1989 8. 11. 2019 – 19. 1. 2020
Jedu v jedu 15. 11. 2019 – 1. 3. 2020
vánoční pozdravy 29. 11. 2019 – 12. 1. 2020

havlíčkův brod
Muzeum Vysočiny havlíčkův brod
otto Fraus: Fotograf Havlíčkova 
Brodu 12. 10. 2019 – 12. 1. 2020

hluboká nad Vltavou
alšova jihočeská galerie
Karel Teige 10. 11. 2019 – 26. 1. 2020

hlučín
Muzeum hlučínska
vánoce v měšťanské rodině 29. 11. 2019 – 19. 1. 2020

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Hodonín: 850 let od první písemné zmínky 
o hodonínském hradu 4. 10. 2019 – 19. 1. 2020
Lichtenštejnsko 1719–2019: 300 let knížectví 
uprostřed evropy 25. 10. 2019 – 2. 2. 2020

horažďovice
Městské muzeum horažďovice
elke Busching: Hraná podívaná 1. 10. 2019 – 31. 1. 2020
Jan devera: Portrét a akt technikou 
van dyke 2. 11. 2019 – 20. 2. 2020

horní Planá
rodný dům adalberta Stiftera v horní Plané
Ilustrace knih Adalberta Stiftera 9. 6. 2018 – 15. 12. 2019

hořovice
Muzeum hořovicka
Kouzlo vánočního stromku 30. 11. – 15. 12. 2019

hranice
Městská kulturní zařízení hranice
výstavní síň stará radnice
vánoce za totáče 15. 11. 2019 – 26. 1. 2020

hustopeče
Městské muzeum a galerie hustopeče
Hustopečsko ve výtvarné fotografii: výstava členů 
Fotoklubu Hustopeče 29. 11. – 27. 12. 2019

chlumec nad cidlinou
Městské muzeum Loreta
kostel Nejsvětější trojice v chlumci nad cidlinou
vánoční výstava 25. 11. – 24. 12. 2019

chomutov
Oblastní muzeum v chomutově
únik z totality aneb Listopad ´89 
na Chomutovsku 19. 10. 2019 – 1. 2. 2020
Retrohrátky 19. 11. 2019 – 1. 2. 2020

chrudim
Muzeum loutkářských kultur v chrudimi
Tanec kolem baletky: Co se děje 
v restaurátorské dílně? 28. 9. 2018 – 12. 1. 2020
Natrach ditrach: Kinetické, světelné a zvukové objekty 
absolventů dAmU 18. 10. 2019 – 2. 2. 2020
regionální muzeum v chrudimi
Rok 1989 v Chrudimi 14. 11. 2019 – 5. 1. 2020

ivančice
Muzeum v ivančicích
Památník alfonse Muchy
125 let muzea v Ivančicích 1. 11. 2019 – 19. 1. 2020
vítej, nevěsto milá 14. 2. – 10. 5. 2020

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
Jablonec nad Nisou: mincovní město 
České republiky (1993–2018) 30. 1. 2018 – 5. 1. 2020
Současné české vánoční ozdoby 22. 11. 2019 – 16. 2. 2020

Jáchymov
královská mincovna v Jáchymově
vánoce v Krušnohoří 5. 12. 2019 – 5. 1. 2020

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
dřevo v životě našich předků 2. 6. – 20. 12. 2019
60 let vlastivědného muzea Jesenice 7. 11. – 20. 12. 2019

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Regenhart & Raymann: dvě rodiny, které navždy 
proměnily tvář města 27. 11. 2019 – 8. 3. 2020
Kouzlo betlémů ve vodní tvrzi 4. 12. 2019 – 5. 1. 2020

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Jičín na dobových pohlednicích 29. 11. 2019 – 12. 1. 2020
v babiččině kuchyni od Tří králů 
do vánoc 6. 12. 2019 – 26. 1. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Břetislav Kužel 24. 1. – 1. 3. 2020
Krása krajiny i hrozby společnosti ve fotografiích 
Jiřího Stránského 7. 2. – 15. 3. 2020

Jihlava
dům gustava Mahlera
„Archeologie“ knižní vazby 11. 12. 2019 – 1. 2. 2020
Muzeum Vysočiny Jihlava
Z velké moravy až do nepaměti 
a zpět 24. 10. 2019 – 26. 1. 2020
vánoce s vůní dřeva, vanilky 
a skořice 29. 11. 2019 – 5. 1. 2020
vánoce v přírodních materiálech 29. 11. 2019 – 5. 1. 2020
Photographia Natura 2019: Solitéry, 
paměť krajiny 6. 12. 2019 – 2. 2. 2020
Po stopách Brouka Pytlíka aneb Hmyzí postavičky 
o. Sekory očima entomologa 14. 12. 2019 – 15. 3. 2020
František Hoffmann 30. 1. – 29. 3. 2020
vincent dugogh: voyage, voyage 11. 2. – 29. 3. 2020
Archeologické výzkumy na Jihlavsku 27. 2. – 25. 10. 2020
František Štohanzl: Krajina mýma 
očima 10. 12. 2019 – 19. 1. 2020
marek musil: moravské Toskánsko 21. 1. – 1. 2. 2020

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Ze (mĚ) 13. 11. 2019 – 26. 1. 2020
150 let jílovského Sokola 16. 11. 2019 – 2. 2. 2020
všude hezky… tady to miluju 16. 11. 2019 – 2. 2. 2020
Smaltovaná krása babiččiny kuchyně 
s vůní vánoc 23. 11. 2019 – 19. 1. 2020

Jindřichův hradec
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Jezuité v Jindřichově Hradci 24. 11. 2018 – 31. 12. 2020
Antonín Kratochvíl: moskevské noci 
& portréty osobností 20. 7. – 30. 12. 2019
Libuše Jarcovjáková / miro Švolík / 
/ Jens: Imaginární občan 8. 11. – 30. 12. 2019
vladimír Nosek: Horizontály 
a vertikály 15. 11. – 30. 12. 2019
Rok 1989: Sametová revoluce a co jí předcházelo 
očima fotografů 12. 12. – 30. 12. 2019
Muzeum Jindřichohradecka
Zábava, vášeň, hazard aneb Z historie 
karetní hry 17. 5. 2019 – 6. 1. 2020
Lada nelada a vyladěná móda 25. 10. 2019 – 6. 1. 2020
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
Tragická léta 1939–1942 26. 4. 2019 – 6. 1. 2020
Betlémy a řezby 
vladimíra morávka 30. 11. 2019 – 6. 1. 2020

karlovy Vary
Muzeum karlovy Vary
Leonardo: Cesta do tvořivé mysli 
renesančního génia 12. 12. 2019 – 1. 3. 2020

karviná-Fryštát
Výstavní síň karviná
Přežij v přírodě Těšínska 20. 8. 2019 – 31. 1. 2020

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
Pravda a láska 8. 11. 2019 – 5. 1. 2020

klatovy
galerie klatovy / klenová
Galerie u Bílého jednorožce 
Kosmos 16. 11. 2019 – 12. 1. 2020
vladimír Levora (1920–1999) 18. 1. 2020 – 15. 3. 2020
Vlastivědné muzeum dr. hostaše v klatovech
Když se cinkalo klíčema 29. 10. 2019 – 26. 1. 2020
vánoční pohlednice 29. 10. 2019 – 26. 1. 2020
velké kouzlo malého zrnka 29. 10. 2019 – 26. 1. 2020
Narodil se Kristus Pán 29. 10. 2019 – 26. 1. 2020
Slyšte, slyšte, pastuškové 29. 10. 2019 – 26. 1. 2020

kolín
regionální muzeum v kolíně
červinkovský dům
Socialistický sen: vize & realita 19. 11. 2019 – 16. 2. 2020
vánoce v měšťanském domě 1. 12. 2019 – 5. 1. 2020
dvořákovo muzeum pravěku
Nejen nepřátelé: Staří Řekové 
a jejich sousedé 24. 5. 2019 – 31. 3. 2020
veigertovský dům
Socialistický sen: vize & realita 19. 11. 2019 – 16. 2. 2020

kopřivnice
regionální muzeum v kopřivnici
Lašské muzeum
Přemysl Hněvkovský: Sametová 
revoluce 15. 11. 2019 – 2. 2. 2020

kouřim
Muzeum lidových staveb v kouřimi
Advent a vánoce v muzeu lidových 
staveb 30. 11. – 30. 12. 2019

králíky
Městské muzeum králíky
Zdeněk macháček: dřevořezba 7. 11. – 29. 12. 2019

kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v kralupech nad Vltavou
Betlémy 28. 11. – 28. 12. 2019

krnov
Městské muzeum v krnově
Jiří valeš 23. 11. 2019 – 12. 1. 2020
Hvězdy stříbrného plátna 17. 12. 2019 – 16. 2. 2020

kroměříž
Muzeum kroměřížska
Nová stálá expozice: Strážci času od května 2019
Pohádkové vánoce 12. 11. 2019 – 5. 1. 2020
Jindřich Štreit: (Ab)normalizace 21. 11. 2019 – 31. 1. 2020

kutná hora
české muzeum stříbra
hrádek
Hračky ve století: vánoční výstava hraček 
z let 1880–1980 4. 12. 2019 – 5. 1. 2020
galerie Středočeského kraje
Alej světců 25. 2. 2018 – 8. 2. 2020
J. König: Zvíře jménem Podzim 22. 9. 2019 – 16. 2. 2020
Petra malinová: Zemitě 22. 9. 2019 – 9. 2. 2020
Ivana Zochová: HPoNI 22. 9. 2019 – 16. 2. 2020
Srdce velkoměsta: Práce na papíře 
ze sbírek GASK 13. 10. 2019 – 19. 1. 2020
Josef Hampl: do prostoru 13. 10. 2019 – 19. 1. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

J. Trnka: v zahradách imaginace 27. 10. 2019 – 22. 3. 2020
Ateliér fotografie II václava Jiráska a Štěpánky Stein: 
80´svoboda 15. 12. 2019 – 16. 2. 2020

kyjov
Vlastivědné muzeum kyjov
Bude zima, bude mráz 2. 12. 2019 – 9. 2. 2020

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
vánoce Josefa Lady 30. 11. 2019 – 26. 1. 2020
Lanškrounský betlém osobností 30. 11. 2019 – 26. 1. 2020

Lány
Muzeum t. g. Masaryka v Lánech
Jak jsme slavili vánoce: Retrovýstava ve stylu 
70. let 20. století 28. 11. 2019 – 5. 1. 2020

Letohrad
Městské muzeum
vánoční výstava 1. 12. – 23. 12. 2019

Lidice
Památník Lidice
in Memoriam

Lidice a Ležáky po roce 1989: Svoboda, která přinesla 
nezájem 19. 9. – 31. 12. 2019
Lidická galerie
Lípy a sakury: Proměny lidické 
krajiny 13. 12. 2019 – 1. 5. 2020

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Jak šel čas… s muzeem 20. 4. 2018 – 31. 12. 2019
město na dvou pahorcích: 800 let od počátku 
města Litoměřic 26. 9. 2019 – 1. 3. 2020

Litomyšl
regionální muzeum v Litomyšli
Konec jedné epochy: Listopad 1989 
v Litomyšli 17. 11. 2019 – 12. 1. 2020
Fenomén Igráček 3. 12. 2019 – 1. 3. 2020

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
Betlémy 30. 11. 2019 – 6. 1. 2020

Loštice
Památník adolfa kašpara
Jan Havelka: Tichý génius moravy 9. 11. 2019 – 2. 2. 2020
vánoční tradice a zvyky v evropě 6. 12. 2019 – 2. 2. 2020

Louny
galerie benedikta rejta v Lounech
Muzeum moderního umění
emil Filla: meziválečná tvorba / Ruská revoluční 
avantgarda 14. 10. 2018 – 31. 12. 2019

Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
Luhačovice a Židé 29. 11. 2019 – 26. 4. 2020

Mariánská týnice-kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
vzpomínka na marii Uchytilovou 12. 11. – 31. 12. 2019
Památková péče 1989–2019 
v Plzeňském kraji 29. 11. – 31. 12. 2019

Mělník
regionální muzeum Mělník
vánoce 70.–80. let 22. 11. 2019 – 5. 1. 2020

Kouzelnými vrátky do pohádky 10. 12. 2019 – 12. 1. 2020
Afrika 7. 1. – 2. 2. 2020
Bezpečný mělník v obrazech 13. 1. – 24. 1. 2020
Krajina 14. 1. – 2. 2. 2020
Fajáns a jemná keramika 17. 1. – 9. 2. 2020
mistrova paleta 4. 2. – 1. 3. 2020

Miřetice
Památník Ležáky
Stavíme nové Lidice 3. 6. – 31. 12. 2019
Lidice a doba prezidenta 
osvoboditele 6. 11. 2019 – 31. 5. 2020

Mladá boleslav
Městský palác templ
Lucie Auerswaldová Babáková: 
on a ona 28. 11. 2019 – 5. 1. 2020
Muzeum Mladoboleslavska
e. Štorch: mladá Boleslav inspiruje 21. 3. – 31. 12. 2019
Hrady na Jizeře 13. 4. – 28. 12. 2019
škOda Muzeum
david Černý: Český betlém leden – prosinec 2019
Škoda octavia & Škoda Felicia „60“ 11. 9. 2019 – 5. 1. 2020

Mohelnice
Vlastivědné muzeum Mohelnice 
vánoční ozdoby ze soukromé sbírky sběratelky 
Jitky mrkosové 5. 12. 2019 – 9. 2. 2020

náchod
Muzeum náchodska
Náchodsko 1989: občanské 
fórum 15. 11. 2019 – 12. 1. 2020
výstavní síň
vánoční výstava 22. 11. 2019 – 12. 1. 2020

napajedla
Muzeum napajedla
odívání z dílny ateliérů UTB 
ve Zlíně 28. 11. 2019 – 26. 1. 2020

nová Paka
Městské muzeum nová Paka
Historické a současné vánoční ozdoby 
z Královédvorska 23. 11. 2019 – 5. 1. 2020
Betlémy v Suchardově domě 23. 11. 2019 – 5. 1. 2020

nové Město na Moravě
horácká galerie v novém Městě na Moravě
martin Šmíd: moje kvintesence leden – únor 2020
výtvarná vysočina leden – březen 2020
Jan Kafka: Horácko a Podhorácko 
aneb moje srdeční záležitost 7. 11. 2019 – 2. 2. 2020
Nekonečná dobrodružství 
miloslava Havlíčka 14. 11. 2019 – 2. 2. 2020
Patchwork je vášeň 5. 12. – 22. 12. 2019
horácké muzeum a informační centrum
vánoční výstava 13. 12. 2019 – 20. 1. 2020
Strašidla, lyžaři, svatí: 
Karel Němec ve sbírkách 
Horáckého muzea 19. 12. 2019 – 19. 1. 2020

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
vánoční příběh aneb Co se dělo 
v Betlémě 5. 12. 2019 – 19. 1. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

nový bor
Sklářské muzeum nový bor
Jára Šára: Ryté sklo 5. 10. 2019 – 31. 1. 2020

nový Jičín
Muzeum novojičínska
140 let cesty světla: 
Lucerny, lampy a světlomety 
z Nového Jičína 4. 9. 2019 – 5. 1. 2020
Noční poutník: Život a dílo malíře 
Rudolfa Kobiely 4. 10. 2019 – 2. 2. 2020

nový knín
Muzeum zlata nový knín
výstava betlémů 20. 11. – 15. 12. 2019

Olomouc
Vlastivědné muzeum v Olomouci
olomoucký orloj: 500 let od první písemné 
zmínky 4. 10. 2019 – 5. 1. 2020
Jiří Frait 1989 15. 11. 2019 – 5. 1. 2020
Grafiky Jaroslava Hutky 15. 11. 2019 – 5. 1. 2020
Jarmila Haldová: Betlémy / dřevořezby 
českých panovníků 13. 12. 2019 – 19. 1. 2020

Opava
Slezské zemské muzeum
historická výstavní budova
Kočovní loutkáři 29. 5. 2019 – 5. 1. 2020
od semínka k plátnu 14. 6. 2019 – 5. 1. 2020
Po stopách muzejních fotografů 5. 9. 2019 – 6. 1. 2020
my dva a čas aneb Svatební příběh 
2. poloviny 20. století 18. 9. 2019 – 16. 2. 2020
Listopad 1989 v moravskoslezském 
kraji 2. 10. 2019 – 2. 2. 2020
Polská a německá menšina ve Slezsku 
a na severní moravě 10. 10. 2019 – 6. 1. 2020
vánoce ve světě 3. 12. 2019 – 8. 1. 2020
Lidé z daleka: Fotografie 
Jindřicha Štreita 14. 1. – 30. 5. 2020
Paul Gebauer 22. 1. – 26. 4. 2020
Památník Petra Bezruče
václav Havel: Cesta svobody 12. 9. 2019 – 26. 1. 2020

Orlová-Lutyně
Výstavní síň Orlová
Rozmanitosti Čech, moravy a Slezska 
podle Bohuslava Balbína 18. 7. – 31. 12. 2019
Sladké pokušení 3. 9. 2019 – 28. 2. 2020

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Galerijní zisky: Třicet let sbírkotvorné činnosti 
vČG v Pardubicích 1989–2019 21. 10. 2019 – 8. 3. 2020
Východočeské muzeum v Pardubicích
Světy v kameni 3. 5. 2019 – 26. 4. 2020

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
ZUŠka v muzeu vol. 2 26. 11. 2019 – 19. 1. 2020

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
vánoce na nitce 26. 11. – 31. 12. 2019
Pavel Besta: vzájemně spojeni 30. 11. – 31. 12. 2019
vánoční patchwork: Písecké autorky 5. 12. – 31. 12. 2019

Plzeň
Pivovarské muzeum v Plzni
Pivovarské muzeum již 60 let! 31. 5. – 31. 12. 2019
Západočeská galerie v Plzni
Neoklasicismus mezi technikou a krásou: Pietro Nobile 
(1776–1854) v Čechách 20. 11. 2019 – 9. 2. 2020
od práce k zábavě: Podoby volného času 
v umění XIX. století 21. 2. – 10. 5. 2020
výstavní síň Masné krámy
Sobě ke cti, umění ke slávě: Sbírky 
a sběratelé 1600–1960 25. 10. 2019 – 23. 2. 2020
Západočeské muzeum v Plzni
Škodovka do toho! 90 let hokeje v Plzni 
očima fanoušků 20. 9. 2019 – 2. 2. 2020
Listopad 1989 v Plzni aneb Na podzim 
padá listí i komunisti 18. 10. 2019 – 12. 1. 2020
Svět středověkých her 31. 1. – 26. 7. 2020
Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti 22. 2. – 30. 8. 2020
Muzeum loutek
Smetanovy sady 

36 500 dní Josefa Spejbla na divadelní 
scéně 3. 12. 2019 – 31. 1. 2020
národopisné muzeum Plzeňska
Křehká krása motýlů 6. 9. 2019 – 19. 1. 2020
Sametová revoluce v paličkované 
krajce 13. 9. 2019 – 23. 2. 2020

Poděbrady
Polabské muzeum
Listopad 89 v Poděbradech 13. 11. – 30. 12. 2019

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
centrum Bohuslava Martinů
miloslav Bureš: Básník z vysočiny 29. 9. – 29. 12. 2019
v hlavní roli divadlo aneb 200 let 
poličských ochotníků 13. 10. 2019 – 5. 1. 2020
vánoce a tradiční pokrmy 24. 11. 2019 – 12. 1. 2020

Praha
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
mnohoznačnost struktur / 
/ dynamika sil 12. 10. 2019 – 2. 2. 2020
Alena Šrámková: Architektura 26. 10. 2019 – 12. 1. 2020
B. Willikens: Prostory modernismu 9. 11. 2019 – 9. 2. 2020
Muzeum skla Portheimka
eliška Rožátová / dana vachtová / 
/ Jiřina Žertová: Tání hrany 19. 11. 2019 – 23. 2. 2020
Muzeum hlavního města Prahy
Expoziční budova
ePoS 257: dýmová hora 17. 4. – 30. 12. 2019
Praha 1989: Cesta ke svobodě 25. 9. – 29. 12. 2019
Listopad 1989 v pražských ulicích 25. 9. 2019 – 26. 4. 2020
objektivem fotografa 
Jovana dezorta 30. 10. 2019 – 26. 4. 2020
Hravé obrázky: výstava ilustrací 
Juraje martišky 6. 11. 2019 – 5. 1. 2020
dům u Zlatého prstenu
Pro kamna ke Špačkovi: Kachle a kamnářství 
v renesanční Praze 15. 5. 2019 – 29. 3. 2020
Praha 1606 22. 5. 2019 – 29. 3. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

studijní dokumentační centrum Norbertov
Krása pro ženu stvořená 11. 10. 2019 – 29. 3. 2020
Zámecký areál ctěnice
Ze života knih a knížek 17. 11. 2019 – 13. 4. 2020
Museum Montanelli
Belle Shafir / Cornelia Renz: Legenda 
in memoriam 24. 10. 2019 – 23. 2. 2020
Muzeum Policie čr
Nová stálá expozice: Letecká služba Policie ČR / 
/ Napříč časem od 8. 6. 2019
Knoflíková krása aneb 250 let historie výroby 
uniformových knoflíků firmy Tyssa 23. 2. – 20. 12. 2019
Sto let bezpečnostních sborů 
aneb od četnictva k policii 18. 4. 2019 – 31. 3. 2020
Policejní pyrotechnici včera a dnes aneb Jdeme tam, 
odkud ostatní utíkají 4. 6. 2019 – 29. 2. 2020
národní galerie v Praze
klášter sv. anežky české
Krásné madony # Salcburk: Litý kámen 
kolem 1400 6. 12. 2019 – 19. 4. 2020
Palác kinských
václav Hollar a umění kresby 4. 10. 2019 – 5. 1. 2020
schwarzenberský palác
Linie, světlo, stín: výběr z mistrovských děl evropské 
grafiky a kresby 17. a 18. století 12. 2. – 10. 5. 2020
veletržní palác
Cyklus současné malby: Josef Bolf 30. 8. 2019 – 5. 1. 2020
Introducing Sara enrico: 
The Jumpsuit Theme 20. 9. 2019 – 5. 1. 2020
moving Image department #11: 
Image (of) Silence 20. 9. 2019 – 5. 1. 2020
Bydlení v umění 15. 11. 2019 – 2. 2. 2020
Stanislav Sucharda (1866–1916): 
Tvůrčí proces 15. 11. 2019 – 5. 4. 2020
Jitka Hanzlová: Tišiny 15. 11. 2019 – 16. 2. 2020
Havel na hrad! Rok 1989 
ve fotografii 15. 11. 2019 – 16. 2. 2020
milan Grygar: 2019 20. 9. 2019 – 5. 1. 2020
národní knihovna české republiky
Nebeský žebřík: Pozdně středověké modlitební knihy 
ze sbírek NK ČR 23. 10. 2019 – 7. 1. 2020
Arnošt Paderlík: 100 let 28. 11. 2019 – 25. 1. 2020
Galerie klementinum
Posledních 30 let emancipace 3/3 26. 11. – 17. 12. 2019
národní pedagogické muzeum a knihovna 
J. a. komenského
Historie českých slabikářů 
od 16. století 31. 1. – 31. 12. 2020
Komenský v Komiksu 31. 1. – 31. 12. 2020
národní technické muzeum
Technika v diktaturách 23. 10. 2019 – 29. 3. 2020
Sláva amatérské fotografie 6. 11. 2019 – 26. 4. 2020
václav Kasík: Kola, sny a realita 27. 11. 2019 – 31. 5. 2020
Fenomén Jawa aneb Jawa, jak ji 
neznáte 27. 11. 2019 – 30. 8. 2020
národní zemědělské muzeum
Jindřich Štreit a Cykly 20. 9. 2019 – 30. 6. 2020
Advent v muzeu 4. 12. 2019 – 7. 1. 2020

Obecní dům
Amnézie 15. 10. 2019 – 15. 1. 2020
Poštovní muzeum
Ženy na poště 6. 11. 2019 – 12. 4. 2020
uměleckoprůmyslové museum v Praze
Plejády skla 1946–2019 4. 4. 2019 – 31. 12. 2020
obrazy konců dějin: Česká vizuální 
kultura 1985–1995 17. 10. 2019 – 29. 3. 2020
Tapio Wirkkala: Ikona finského 
designu 1. 11. 2019 – 23. 1. 2020
Galerie Josefa sudka
Šimon Caban & Co.: 
Fotografické hry 24. 10. 2019 – 26. 1. 2020
Židovské muzeum v Praze
Galerie roberta Guttmanna
R. Guttmann: Pražský poutník 7. 11. 2019 – 23. 8. 2020
vzdělávací a kulturní centrum
Fragmenty: Židovský život ve střední a východní 
evropě 1981–2007 14. 11. – 31. 12. 2019

Prachatice
Prachatické muzeum
Svět kostiček 10. 9. – 29. 12. 2019

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Špalíček
Sametová Třicítka 24. 10. 2019 – 5. 1. 2020

Předklášteří
Muzeum brněnska
Podhorácké muzeum
Sametová revoluce 12. 11. 2019 – 12. 1. 2020
Jídlo zimního času: od dušiček po Hátu s dobrotami 
našich pra a prababiček 3. 12. 2019 – 16. 2. 2020
klášter Porta coeli
Sametová revoluce 10. 11. 2019 – 12. 1. 2020

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Hodiny ze Schwarzwaldu 19. 9. 2019 – 26. 1. 2020
e. Siblíková a J. Chmelař: Láska nejen 
v umění 1. 11. 2019 – 31. 1. 2020
vánoce na zámku 3. 12. 2019 – 5. 1. 2020

Přeštice
dům historie Přešticka
vánoce s krajkou 30. 11. 2019 – 5. 1. 2020
vánoce m. Fischerové Kvěchové 30. 11. 2019 – 5. 1. 2020

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
makovníky, okravčáky, kocury, brňáky, 
banďury… 29. 11. 2019 – 1. 6. 2020

Příbram
galerie Františka drtikola Příbram
Příbramské betlémy 7. 12. 2019 – 5. 1. 2020
Imaginárium divadla bratří Formanů 19. 1. – 31. 3. 2020
hornické muzeum Příbram
doprovodné rudy v příbramském 
uranovém revíru 1. 2. – 27. 12. 2019
Svatohorské poutní muzeum a průvodcovská služba
40. výročí požáru Svaté Hory 27. 4. 2018 – 31. 12. 2019
T. G. m. to nikdy nebude mít lehké 1. 5. – 31. 12. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Pálavo nádherná 20. 9. 2019 – 26. 1. 2020
Adventní a literární inspirace 20. 11. 2019 – 2. 2. 2020
Co rok 2019 dal 4. 12. 2019 – 26. 1. 2020

rakovník
Muzeum t. g. M. rakovník
Rakovnická mansarda 15. 11. 2019 – 12. 1. 2020
vánoční pozdravy 22. 11. 2019 – 19. 1. 2020
rabasova galerie rakovník
Z. m. Nováková: mezi řádky let 21. 11. 2019 – 9. 2. 2020
Nová síň pod vysokou bránou
martin Kuriš: modrák 13. 12. 2019 – 2. 2. 2020
výstavní síň na radnici
Novoročenky 19. 12. 2019 – 2. 2. 2020

rokycany
Muzeum dr. bohuslava horáka v rokycanech
Výstavní síň, ul. Josefa knihy 146

Pavel Niebauer: Tendence rojení 15. 11. 2019 – 8. 3. 2020
roudnice nad Labem

galerie moderního umění v roudnici nad Labem
michaela Thelenová: Přes kopec 8. 11. 2019 – 9. 2. 2020
Hlava + sklo: Kubismus ze sbírek 
Západočeské galerie v Plzni 8. 11. 2019 – 9. 2. 2020
Podřipské muzeum
30 let svobody a demokracie 17. 9. 2019 – 3. 1. 2020
vánoční zastavení 3. 12. 2019 – 3. 1. 2020
Smrtí to nekončí aneb Tisíc let spali 
ve stínu Radobýlu 14. 1. – 30. 4. 2020

roztoky
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
Zachuchleno 26. 4. 2019 – 26. 1. 2020
Kuchyňky a pokojíčky aneb Jak 
bydlely panenky 11. 10. 2019 – 2. 2. 2020
Krása ukrytá v bronzu 19. 10. 2019 – 29. 3. 2020

rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
Karel daniel Gangloff (1809–1879): 
Český Archimédés  23. 10. 2019 – 31. 1. 2020

rožnov pod radhoštěm
národní muzeum v přírodě
Ludmila vašková: Sbírání 
v zahradě 4. 7. 2019 – 31. 5. 2020

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
Samet: 30 let od sametové revoluce 
v Rýmařově 8. 11. – 31. 12. 2019
Betlém od rýmařovských autorů 7. 12. – 31. 12. 2019
Roman Karel / Adam Rybka: dva 7. 12. 2019 – 26. 1. 2020
Rýmařovský Klub českých turistů 14. 1. – 1. 3. 2020
markéta Kuxová / Adam dostál: 
Kresby a obrazy 1. 2. – 1. 3. 2020

Říčany
Muzeum Říčany
osmdesátky 26. 10. 2019 – 2. 2. 2020

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Regionální betlémy 5. 12. 2019 – 3. 1. 2020

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Turistika na Semilsku: 110 let Riegrovy stezky a Klubu 
českých turistů v Semilech 21. 9. 2019 – 29. 2. 2020
Sametová revoluce v Semilech 27. 9. 2019 – 19. 1. 2020
vánoce v muzeu 6. 12. 2019 – 2. 2. 2020
Kateřina Sidonová: Ať všechny bytosti 
tančí 7. 12. 2019 – 2. 2. 2020
miroslav Trávníček / Pavla Bičíková: 
Kozákovské stráně 8. 2. – 29. 3. 2020
Jan Sehnal: malba / Pavel Hora: Grafika / 
/ martin Hlubuček: Sklo 8. 2. – 29. 3. 2020

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Kočárky, hračky a dárky aneb Co bývalo 
pod stromečkem 26. 11. 2019 – 12. 1. 2020

Soběslav
blatské muzeum v Soběslavi
smrčkův dům
Nová stálá expozice: O. Ostrčil a Soběslav  od 21. 6. 2019
Kapr v lidovém umění a vánoční 
tradici 30. 11. 2019 – 5. 1. 2020

Staré Město
Památník Velké Moravy
vampyrismus 18. 3. 2011 – 31. 12. 2019

Stěbořice
arboretum nový dvůr
Náš les 1. 4. 2019 – 31. 3. 2020
Příběhy z herbáře 1. 4. 2019 – 31. 3. 2020

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Bílé vánoce 27. 11. – 26. 12. 2019

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
od vítězného února po sametový listopad: Střípky 
všedního života v Československu 
mezi lety 1948–1989 6. 10. 2019 – 10. 1. 2020

Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Nad Betlémem vyšla hvězda 2. 12. 2019 – 12. 1. 2020

šlapanice
Muzeum ve šlapanicích
Nomádi evropy: Příběh slovenského 
drátenictví 18. 10. 2019 – 26. 1. 2020
Rostliny a lidé: od koření 
po pneumatiku 25. 10. 2019 – 9. 2. 2020

šumperk
Vlastivědné muzeum v šumperku
Zmatené peníze 17. 10. 2019 – 26. 1. 2020
Kovalovi 6. 11. 2019 – 2. 2. 2020
od socialismu k demokracii 13. 11. 2019 – 29. 1. 2020
Rozhlédni se kolem 15. 11. 2019 – 16. 2. 2020
Co přinesl Ježíšek? Hračky ze sbírky 
Kamily Kubáškové 26. 11. 2019 – 16. 2. 2020

tábor
husitské muzeum v táboře
Galerie ambit
100 let skautingu v Táboře 24. 11. 2019 – 31. 3. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

tachov
Muzeum českého lesa v tachově
Roman Brückner: obrazy 23. 11. – 31. 12. 2019
olga Pazerini: Život je kreslení 
bez gumy 11. 12. – 21. 12. 2019

teplice
regionální muzeum v teplicích
Požár městského divadla 
v Teplicích 1919 8. 8. – 29. 12. 2019
Umění v nouzi!? Sekce pro výtv. umění muzejní společnosti 
Teplice-Šanov 1932–1938 28. 9. 2019 – 2. 2. 2020
J. Payer a pověsti dalekého severu 12. 11. 2019 – 5. 1. 2020
Skleněné vánoce v muzeu 15. 11. 2019 – 26. 1. 2020

terezín
Památník terezín
Muzeum ghetta
Nová stálá expozice: Terezínské transporty / Deportace Židů 
do Terezína a transporty z terezínského ghetta 
do míst vyhlazování a otrocké práce od 28. ledna 2020
Schalekovi, středoevropská rodina: Sto let historie 
v pěti životech 17. 1. – 15. 3. 2020

trutnov
galerie města trutnova
Z. Šanc: Přírodní skvosty světa 21. 11. 2019 – 17. 1. 2020

třebíč
Muzeum Vysočiny třebíč
Antonín Kurka: S fotoaparátem na bojištích 
velké války 22. 11. 2019 – 12. 1. 2020
vánoční výstava betlémů 29. 11. 2019 – 12. 1. 2020

třinec
Muzeum třineckých železáren a města třince
Nová stálá expozice: Historické milníky hutě 
a celé oblasti Těšínského Slezska od 2. 4. 2019
Třinecký betlém Jarmily Haldové 27. 11. 2019 – 21. 1. 2020
Pablo Picasso: obrazy 27. 11. 2019 – 21. 1. 2020
Třpytivá krása: Perličky z Poniklé 27. 11. 2019 – 21. 1. 2020

turnov
Muzeum českého ráje v turnově
Nová stálá expozice: Horolezectví / Z Českého ráje 
na vrcholy světa od 8. 9. 2019
Staré dopisy, pohledy, kolky a poštovní známky: 
90 let Klubu filatelistů Turnov 19. 10. 2019 – 10. 11. 2020
Kopie koruny Karla velikého 21. 11. 2019 – 5. 1. 2020
Pospěšte pastýři k Betlému 22. 11. 2019 – 26. 1. 2020
reGenerace 4 29. 11. 2019 – 26. 1. 2020
Luminiscence: Cesta světla 18. 5. 2018 – 31. 12. 2019

uherské hradiště
Slovácké muzeum v uherském hradišti
modrobílý svět: modrotisková tvorba 
Antonie dostálkové 31. 10. 2019 – 19. 1. 2020
Sametová revoluce v Uherském 
Hradišti 14. 11. 2019 – 16. 2. 2020
Galerie slováckého muzea
Návraty vI: výstava absolventů 
SUPŠ 4. 10. 2019 – 5. 1. 2020

uherský brod
Muzeum Jana amose komenského
Uherský Brod 1019–2019 14. 10. 2019 – 26. 1. 2020

dny sametové revoluce: Praha / 
/ Uherský Brod 16. 11. 2019 – 16. 2. 2020

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Klaus Horstmann-Czech: dialog 
s časem 3. 11. 2011 – 31. 12. 2019
700x hrad Střekov: Nejromantičtější zřícenina 
v obrazech 9. 8. 2019 – 12. 1. 2020
Neuvěřitelný svět prvních zemědělců 18. 9. – 29. 12. 2019
děti nepřítele? 2. 10. 2019 – 26. 1. 2020
Cesta města 770 let 14. 9. – 31. 12. 2019

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Kamenná krása 3. 10. 2019 – 12. 1. 2020
orlickoústecké lidové malované 
betlémy 22. 11. 2019 – 2. 2. 2020
Poezie vánočních ozdob 5. 12. 2019 – 12. 1. 2020
merkur: Nejen hračka 23. 1. – 22. 3. 2020

Vamberk
Muzeum krajky Vamberk
130 let Krajkářské školy ve vamberku 13. 9. – 31. 12. 2019

Vikýřovice u šumperka
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u šumperka
LeGo 7. 10. – 31. 12. 2019
Historické fotografie G. Ulricha 21. 10. – 31. 12. 2019

Vinařice
hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích
Cihelny a cihlářství na Kladensku 21. 9. 2019 – 31. 3. 2020

Vlašim
Muzeum Podblanicka
Cesta ke svobodě 28. 10. – 29. 12. 2019
Kouzlo vánoc 28. 11. – 29. 12. 2019

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Klub vodňanských výtvarníků: obrazy, 
kresby, grafika, fotografie, 
dřevořezby, asambláže... 25. 11. – 29. 12. 2019
dřevěné betlémy Jiřího vanouška 
z vodňan 25. 11. – 29. 12. 2019
Textilní dekorace a hračky 7. 10. – 29. 12. 2019

Vojna u Příbrami-Lešetice
Památník Vojna Lešetice 
Muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
Skautská lilie za ostnatým drátem 2. 1. – 27. 12. 2019
Ani gram uranu okupantům 2. 1. – 27. 12. 2019
významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 2. 1. – 27. 12. 2019
Kresby z vězení 2. 1. – 27. 12. 2019
Poslední bitva 2. světové války v evropě 
u Slivice na Příbramsku 2. 1. – 27. 12. 2019
Nebe vzdálené i blízké: Jiří Stránský 27. 9. – 17. 4. 2020
17. listopad 1939 a 1989 
na Příbramsku 18. 11. 2019 – 31. 12. 2020

Volyně
Městské muzeum Volyně
Puškař Sylvestr Krnka a jeho volyňský 
vynález 25. 10. 2019 – 10. 5. 2020
ochotnická tahanice 17. 11. 2019 – 25. 4. 2020
dvanáct volyňských 11. 12. 2019 – 29. 2. 2020



42 Věstník AMG 6 /2020

věstník asociace muzeí a galerií čr, z. s., 6/2019
toto číslo vychází 16. prosince 2019. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno Mk čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. ledna 2020
téma věstníku aMG 1/2020: sbírky regionálního výtvarného umění
kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrky podkladů pro rok 2020 jsou: 31. ledna, 31. března, 
31. května, 31. července, 30. září, 30. listopadu.
redakce: Monika benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií čr, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
redakční rada: luděk beneš, Milena burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, hana Garncarzová, jana hutníková, Anna komárková, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika benčová, Anna komárková
Obálka: Pohlednice přibližně z 30. let 20. století ze sbírek středočeského muzea v roztokách u Prahy. Foto: Archiv muzea
Předplatné
Věstník AMG je rozesílán zdarma všem členům AMG. na e-mailové adrese redakce si je možné objednat předplatné:
300 kč / rok včetně poštovného a balného (ročník – 6 čísel)
35 kč / jeden výtisk + poštovné a balné 100 kč
na webových stránkách AMG http://www.cz-museums.cz pod záložkou Věstník AMG jsou publikována všechna čísla časopisu 
od roku 2002 ve formátu pdf. Archiv průběžně doplňujeme.

k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Vrchlabí
krkonošské muzeum
čtyři historické domy
Nová stálá expozice: Proměny Vrchlabí od října 2019
Biblické vánoce 2. 12. 2019 – 19. 1. 2020

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně
Perníčky: výstava o historii i současnosti 
medových perníků 16. 11. 2019 – 23. 2. 2020
Jan Frydrych: Skleněné objekty 26. 11. 2019 – 12. 1. 2020

Vysoké Mýto
regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Figury z vánočních betlémů 1. 12. 2019 – 5. 1. 2020
vánoční výstava 1. 12. 2019 – 5. 1. 2020
Muzeum českého karosářství
Historie karosářské firmy Brožík Plzeň 4. 3. – 31. 12. 2019

Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné muzeum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
50 let divadelní přehlídky 4. 8. 2019 – 31. 10. 2020

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Zámek ve vyškově 23. 11. 2018 – 1. 3. 2020
Sametová revoluce 1989 23. 10. 2019 – 5. 1. 2020
Když příroda spí 11. 12. 2019 – 1. 3. 2020

Zábřeh
Vlastivědné muzeum Zábřeh
Šperkovnice muzea 14. 11. 2019 – 9. 2. 2020
Alena Kocábová: Grafika a malba 
na hedvábí 20. 11. 2019 – 19. 1. 2020

Zbiroh
Muzeum J. V. Sládka a Městské muzeum Zbiroh
věnceslava drábková: Recyklace z domova 
a s radostí 15. 11. – 31. 12. 2019

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Jiří Karásek ze Lvovic: Barevné květy uschly 
v tón, jak ze skla 20. 11. 2019 – 23. 2. 2020
Pavla malinová: vztahotvary 4. 12. 2019 – 16. 2. 2020

Rozum versus cit: Zlínský průmyslový 
design 1918–1958 11. 12. 2019 – 1. 3. 2020
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Czech made Western 5. 10. 2019 – 26. 1. 2020
Život ve věčné tmě aneb Po stopách 
slepých brouků 18. 10. 2019 – 26. 1. 2020
Zlín – Gottwaldov – Zlín 17. 11. 2019 – 16. 2. 2020

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Nová stálá expozice: Lapidárium od 27. 6. 2019
Pecunia non olet aneb Peníze 
nesmrdí 21. 1. 2019 – 31. 1. 2020
Barevné vánoce 15. 11. 2019 – 5. 1. 2020
dětská kniha a její hrdinové 10. 1. – 29. 3. 2020
daj-li mi medaili, nebo nedaj-li… 6. 2. 2020 – 31. 1. 2021
dům umění
vánoční výstava originálních 
rukodělných výrobků 20. 11. 2019 – 5. 1. 2020
maškův kouzelný svět 22. 11. 2019 – 26. 1. 2020
milování v přírodě 6. 2. – 19. 4. 2020

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Jan Semerák: obrazy, kresby, dřevo 14. 9. – 29. 12. 2019
Indie trochu jinak: Fotografie 
michaely Pfeifferové 25. 1. – 10. 4. 2020

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
XX. vánoční výstava: Betlémský příběh 1. 12. – 20. 12. 2019

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
Žatecký listopad a co přišlo poté 15. 11. 2019 – 2. 2. 2020
vánoční výstava betlémů 29. 11. – 30. 12. 2019
od košilky k rubáši aneb Narození a smrt 
v české lidové kultuře 20. 2. – 24. 5. 2020
křížova vila
Za loutkami Antonína műllera 6. 12. 2019 – 23. 2. 2020
stará papírna
Hans Kudlich: osvoboditel sedláků 16. 1. – 29. 3. 2020


